[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ

	от 21 декабря 2023 года

                                                          13/2
О внесении изменений в Решение Ерзовской городской Думы от 23.04.2020г. № 5/4 “Об одобрении перечня платных услуг и прейскуранта цен (тарифов) на платные услуги и дополнительные платные услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство» для граждан и юридических лиц”

Рассмотрев обращение администрации Ерзовского городского поселения, о внесении изменений в перечень платных услуг, а также прейскуранта цен на оказание платных услуг для организаций и физических лиц, оказываемые МБУ “Благоустройство”, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района,  Ерзовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Ерзовской городской Думы от 23.04.2020 г. № 5/4 “Об одобрении перечня платных услуг и прейскуранта цен (тарифов) на платные услуги и дополнительные платные услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство» для граждан и юридических лиц” согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
2. Администрации Ерзовского городского поселения:

2.1. утвердить прейскурант цен (тарифов) на платные услуги и дополнительные платные услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство» для граждан и юридических лиц;

2.2. опубликовать перечень платных услуг и прейскурант цен (тарифов) на платные услуги и дополнительные платные услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство» для граждан и юридических лиц на официальном сайте администрации Ерзовского городского поселения.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Междуречье».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г.

	Глава Ерзовского

городского поселения

	С.В.Зубанков

	Председатель Ерзовской

городской Думы
	Т.В.Макаренкова

	Приложение №1

решению Ерзовской городской Думы

от 21.12.2023 г. №13/2

	Перечень платных услуг, предоставляемых МБУ "Благоустройство"

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Подметание территории от пыли и мусора вручную

	2
	Очистка территории от случайного мусора вручную с затариваием в мешки

	3
	Выкашивание травы газонокосилкой (скашивание вручную)

	4
	Выкашивание травы косилкой на базе трактора

	5
	Откидывание и складирование травы, скошенной газонокосилкой

	6
	Погрузка скошенной травы и мусора в автосамосвалы

	7
	Вывоз травы и мусора на базе трактора МТЗ-80

	8.1.
	Очистка территории от снега вручную при слое снега до 2 см

	8.2.
	Очистка территории от снега вручную при слое снега более 2 см

	9
	Очистка территории от снега на базе трактора мощностью до 295 л.с.

	10
	Распределение песка вручную

	11
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов с использованием трактора мощностью до 295 л.с.

	12
	Очистка урн от мусора с затариванием в мешки

	13
	Установка урн (без учета стоимости урны)

	14
	Ремонт и установка скамеек

	15.1.
	Окраска масляными составами поверхностей кованых металических оград при помощи кисти вручную

	15.2.
	Окраска масляными составами поверхностей ровных металических поверхностей при помощи кисти вручную

	15.3.
	Окраска масляными составами поверхностей ровных металических поверхностей при помощи валика вручную

	16
	Посадка цветников в клумбах (без учета стоимости посадочного материала)

	17
	Прополка цветников в клумбах

	18.1.
	Полив цветников в клумбах из шланга

	18.2.
	Полив цветников в клумбах из ведра

	19
	Подкормка цветников в клумбах (без учета стоимости удобрений)

	20
	Рыхление цветников в клумбах

	21
	Защита насаждений от грибковых заболеваний (без учета стоимости средств защиты)

	22
	Посадка деревьев и кустарников (без учета стоимости посадочного материала)

	23.1.
	Полив деревьев из шланга

	23.2.
	Полив деревьев из ведра

	24
	Обработка кустарников от вредителей (опрыскивание кустарников в облиствелом состоянии) без учета стоимости средств защиты

	25
	Ручная побелка деревьев (без учета стоимости краски)

	26
	Стрижка кустарников

	27
	Вырезка сухих ветвей на деревьях высотой до 10 м с автовышки с вывозом срезанных ветвей

	28
	Спил деревьев (с диаметром ствола до 50 см)

	29
	Корчевка пней диаметром до 50 см

	30
	Опашка территории

	31
	Производство земляных работ с использованием экскаватора-погрузчика TLB825RM

	32
	Доставка песка и грунта на базе трактора МТЗ-80

	33
	Погрузка негабаритного мусора с использованием экскаватора-погрузчика TLB825RM

	34
	Замена уличного освещения (прожекторов, лампочек) с автовышки без учета стоимости элементов освещения

	35
	Замена реле освещенности и автоматических выключателей (без учета стоимости устанавливаемого оборудования)

	36
	Очистка проезжей части от снега и распределение пескосоляной смеси на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 3 метра и слое снега до 20 см

	37
	Доставка песка пескоразбрасывающим оборудованием КАМАЗ-43253, 10 км прохода

	38
	Очистка проезжей части от снега на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 3 метра и слое выпавшего снега до 20 см

	39
	Очистка проезжей части от снега на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 4-6 метров и слое выпавшего снега до 20 см

	40
	Очистка проезжей части от снега на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 7-9 метров и слое выпавшего снега до 20 см

	41
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253  при ширине проезжей части 3 метра

	42
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253  при ширине проезжей части 4 метра

	43
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253  при ширине проезжей части 5 метров

	44
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253  при ширине проезжей части 6 метров

	45
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253  при ширине проезжей части 7 метров

	46
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253  при ширине проезжей части 8 метров

	47
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 9 метров

Приложение №2

решению Ерзовской городской Думы

от 21.12.2023 г. №13/2
	ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на оказание платных услуг, предоставляемых МБУ "Благоустройство"

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед.
изм.
	Стоимость
предоставления одной
единицы услуги, руб.

	1
	Подметание территории от пыли и мусора вручную
	100 кв.м
	550,00

	2
	Очистка территории от случайного мусора вручную с затариваием в мешки
	100 кв.м
	550,00

	3
	Выкашивание травы газонокосилкой (скашивание вручную)
	100 кв. м.
	850,00

	4
	Выкашивание травы косилкой на базе трактора
	1 час
	2200,00

	5
	Откидывание и складирование травы, скошенной газонокосилкой
	100 кв.м
	600,00

	6
	Погрузка скошенной травы и мусора в автосамосвалы
	1 куб.м
	500,00

	7
	Вывоз травы и мусора на базе трактора МТЗ-80
	1 час
	2000,00

	8.1.
	Очистка территории от снега вручную при слое снега до 2 см
	100 кв.м
	400,00

	8.2.
	Очистка территории от снега вручную при слое снега более 2 см
	100 кв.м
	600,00

	9
	Очистка территории от снега на базе трактора мощностью до 295 л.с.
	1 час
	2700,00

	10
	Распределение песка вручную
	100 кв.м
	600,00

	11
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов с использованием трактора мощностью до 295 л.с.
	1 час
	4600,00

	12
	Очистка урн от мусора с затариванием в мешки
	1 шт.
	100,00

	13
	Установка урн (без учета стоимости урны)
	1 шт.
	450,00

	14
	Ремонт и установка скамеек
	1 шт.
	1100,00

	15.1.
	Окраска масляными составами поверхностей кованых металлических оград при помощи кисти вручную
	1 кв. м.
	1700,00

	15.2.
	Окраска масляными составами поверхностей ровных металлических поверхностей при помощи кисти вручную
	1 кв. м.
	1400,00

	15.3.
	Окраска масляными составами поверхностей ровных металлических поверхностей при помощи валика вручную
	1 кв. м.
	1050,00

	16
	Посадка цветников в клумбах (без учета стоимости посадочного материала)
	10 кв. м.
	2200,00

	17
	Прополка цветников в клумбах
	10 кв. м.
	500,00

	18.1.
	Полив цветников в клумбах из шланга
	10 кв. м.
	350,00

	18.2.
	Полив цветников в клумбах из ведра
	10 кв. м.
	500,00

	19
	Подкормка цветников в клумбах (без учета стоимости удобрений)
	10 кв. м.
	800,00

	20
	Рыхление цветников в клумбах
	10 кв. м.
	450,00

	21
	Защита насаждений от грибковых заболеваний (без учета стоимости средств защиты)
	10 кв. м.
	800,00

	22
	Посадка деревьев и кустарников (без учета стоимости посадочного материала)
	10 шт.
	1300,00

	23.1.
	Полив деревьев из шланга
	10 шт.
	350,00

	23.2.
	Полив деревьев из ведра
	10 шт.
	500,00

	24
	Обработка кустарников от вредителей (опрыскивание кустарников в облиствелом состоянии) без учета стоимости средств защиты
	1 шт.
	300,00

	25
	Ручная побелка деревьев (без учета стоимости краски)
	10 шт.
	1000,00

	26
	Стрижка кустарников
	10 шт.
	1200,00

	27
	Вырезка сухих ветвей на деревьях высотой до 10 м с автовышки с вывозом срезанных ветвей
	10 деревьев
	13500,00

	28
	Спил деревьев (с диаметром ствола до 50 см)
	1 шт
	1000,00

	29
	Корчевка пней диаметром до 50 см
	1 шт
	1000,00

	30
	Опашка территории
	1 час
	2300,00

	31
	Производство земляных работ с использованием экскаватора-погрузчика TLB825RM
	1 час
	3000,00

	32
	Доставка песка и грунта на базе трактора МТЗ-80
	1 час
	2000,00

	33
	Погрузка негабаритного мусора с использованием экскаватора-погрузчика TLB825RM
	1 час
	2500,00

	34
	Замена уличного освещения (прожекторов, лампочек) с автовышки без учета стоимости элементов освещения
	1 шт
	1400,00

	35
	Замена реле освещенности и автоматических выключателей (без учета стоимости устанавливаемого оборудования)
	1 шт
	400,00

	36
	Очистка проезжей части от снега и распределение пескосоляной смеси на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 3 метра и слое снега до 20 см, 10 км прохода
	1 час
	7600,00

	37
	Доставка песка пескоразбрасывающим оборудованием КАМАЗ-43253, 10 км прохода
	1 час
	1500,00

	38
	Очистка проезжей части от снега на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 3 метра и слое выпавшего снега до 20 см
	1 час
	3000,00

	39
	Очистка проезжей части от снега на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 4-6 метров и слое выпавшего снега до 20 см
	1 час
	3500,00

	40
	Очистка проезжей части от снега на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 7-9 метров и слое выпавшего снега до 20 см
	1 час
	5000,00

	41
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 3 метра
	1 час
	6600,00

	42
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 4 метра
	10 км прохода
	7800,00

	43
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 5 метров
	10 км прохода
	9300,00

	44
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 6 метров
	10 км прохода
	10800,00

	45
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 7 метров
	10 км прохода
	12300,00

	46
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 8 метров
	10 км прохода
	13800,00

	47
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов на базе КАМАЗ-43253 при ширине проезжей части 9 метров
	10 км прохода
	15300,00